DECRETO Nº 10379, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2003.

DOE Nº 5174, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2003.
Nomeia aprovados em concurso público para ocuparem cargos efetivos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o      art. 65, incisos V e XV, da Constituição Estadual, e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologado pelo Edital nº 253/CRGH-2001, de 26 de dezembro de 2001,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem os cargos efetivos de Psicólogo, código: ANS-341, Professor Nível 3, Área: Orientação Escolar e Professor Nível 3, Área: Supervisão Escolar, do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, criado pela Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992, alterada pela Lei Complementar nº 250, de 21 de dezembro de 2001.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

I - original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III - original e fotocópia da Cédula de Identidade, Cadastro de Pessoa Física - CPF, Título de Eleitor e/ou comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV - original e fotocópia do cartão do Programa de Integração Social – PIS ou Programa de Assistência ao Servidor Público – PASEP;

V - duas fotos 3x4;

VI - fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou Declaração de isento;

VII - certificado de reservista;

VIII - declaração de não-acumulação de cargo público;

IX - original e fotocópia do comprovante de escolaridade e registro profissional equivalente;

X - prova de quitação com a Fazenda Pública;

XI - certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado;

XII – exame de capacidade física e mental; e

XIII – outros documentos exigidos no Edital de convocação para a posse.

Art. 3º A posse dos candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º do artigo 17, da Lei Complementar nº 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 4º Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentarem os documentos constantes do artigo 2º e não entrarem em exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente nos termos da lei.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 19 de fevereiro de 2003, 115º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

VALDIR ALVES DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

CARGO: PSICÓLOGO

	CLASSIF.
	NOME
	CPF

	21
	YURI DE MENDONÇA
	50927132249

	22
	LUIZ BELO DE OLIVEIRA
	57343233904

	23
	JOSÉ AUGUSTO GUERREIRO PEREIRA
	41066286949

	24
	VALÉRIA DA PASCOA BORGES
	74496131668

	25
	RÚBIA LUZ DA SILVA
	28976584287

	26
	PATRÍCIA DE OLIVEIRA SOUSA
	64957608253

	27
	LUCIANA FERREIRA CRISTÓVÃO
	67365582987

	28
	JOELMA SAMPAIO BARBOSA
	35028750220

	29
	MARIA APARECIDA JORGE DOS SANTOS
	22112910230

	30
	ANA PAULA GUIMARÃES
	15006418800

	31
	FRANCINETE SILVA BARROS
	33362033172

	32
	JOELMA DE JESUS RODRIGUES
	49866117391

	33
	RENATO ALMEIDA MOLINA
	71128778149

	34
	WALDECY MARIA CARNEIRO TEIXEIRA
	11544554249

	35
	CARLOS ALEXANDRE A. B. DA COSTA E SILVA
	76230040182

	36
	MELISSA DE SOUZA MARQUES
	69752826172

	37
	LAÍS REIS DE CASTRO
	19125380249

	38
	WILLIAM DE JESUS PFEIFER
	59560487604

	39
	RITA DE CÁSSIA RAMALHO ROCHA
	64934756434

	40
	JULIANE APARECIDA ULRICH
	92450849904

	41
	RISOMAR FERREIRA DE SOUZA
	3578356204

	42
	SÍLVIA MAIA CAVALCANTI DE ARAÚJO
	19297203434

	43
	NÚBIA GENY SOUZA OLIVEIRA NOGUEIRA
	32619758220

	44
	VALÉRIA DOS SANTOS LEAL
	32652283200

	45
	MARLENE DIAS LOPES DA SILVA
	283407794

	46
	REGINA CÉLIA CAVALCANTI ARAGÃO DIAS
	87006910463

	47
	ROSEMARY DOS SANTOS BATISTA
	14294796200

	48
	NEIVA ROSANE PEREIRA CHAGAS
	62759000915

	49
	AMAURY MORAES DE OLIVEIRA JÚNIOR
	71874968420

	50
	MEIRE SANTOS MIRANDA
	46482768172

	51
	VILMA ELENA DELLARMELINA
	31573150215

	52
	RENATA PAULA DA SILVA
	27083235805

	53
	ELGISLANE DEMÉTRIO DE ARAÚJO
	20446993204

	54
	LUCIANA ROCHA DE MEDEIROS ALBUQUERQUE
	87191849487

	55
	ULISSES MARCEL VELLASQUES
	25041198870

	56
	MÔNICA RODRIGUES LEAL
	55988830404

	57
	KÁTIA MARIA DA SILVA
	69291632449

	58
	FERNANDA BASÍLIO RODRIGUES
	84403896120

	59
	FABIOLA MEAZZA MENEGHINI
	94571910053

	60
	PAULO ROBERTO NASCIMENTO
	2363682149

	61
	CLIVALDENHA MARQUES DE SOUZA SANTOS
	59147105291

	62
	ELIANE BOLZAN
	55861083134

	63
	CRISTIANO CORRÊA DE PAULA
	60970081200

	64
	MIRIAM TAVARES
	38427559615

	65
	MÁRCIA MARIA MORORO ALVES
	14000433873

	66
	ANA CAROLINA GOMES TEIXEIRA
	63457970220

	67
	PAULA REGINA MENDES
	2338853903

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3

ÁREA: ORIENTAÇÃO ESCOLAR

	CLASSIF.
	NOME
	CPF

	20
	IVANETE GOMES MOREIRA
	59274905220

	21
	DAMARIS LUCHTENBERG GOMES
	64044556253

	22
	MARIA BETHANIA BORGES COSTA
	29587131215

	23
	ELAINE PRADO COELHO MELO
	91127459791

	24
	MARIA DE LOURDES LOPES DA SILVA
	28634772268

	25
	MARTHA VIEIRA SOARES
	65649630259

	26
	CHEILA CRISTINA DA SILVA VAZ
	63062283220

	27
	MARINA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA
	43138020968

	28
	ÉDIO DO NASCIMENTO FILHO
	9723200759

	29
	DELI LEMOS DOS SANTOS
	82565660944

	30
	ARIANE FERREIRA
	46909818253

	31
	MARIA VANDETE DA SILVA
	63497808253

	32
	SOLANGE XAVIER DE SOUZA
	71069208434

	33
	MARIA HERMANA MAIA LINS
	42502527449

	34
	ERONDINA SOARES MOREIRA
	45850461604

	35
	AGADY NÚBIA FERREIRA DE VASCONCELLOS
	65903129234

	36
	NEUSA MENDES DA SILVA
	38953730287

	37
	ANA CLÁUDIA ANDRADE TRONDOLI
	51116561204

	38
	ANA LÚCIA LOPES DO NASCIMENTO
	617495750

	39
	SANDRA SILVA VIANA DOS SANTOS
	40891380272

	40
	GIZELLE CRISTINA DA SILVA
	64917711215

	41
	EDNEUZA GONÇALVES SILVA
	13892959234

	42
	OLINDA CARDOSO MARCELLO
	32700067215

	43
	PAULA FRANCINETTI DOS SANTOS MARQUES
	63254328434

	44
	ELIANA DINIZ DA COSTA
	17511917100

	45
	MIRIAN RAQUEL ROMERO

	46
	ANTONIETA MARIA DA SILVA MOREIRA
	48586617253

	47
	VERÔNICA GONÇALVES

	48
	CLAIR DE FÁTIMA FERNANDO DO NASCIMENTO
	35466359068

	49
	VILMA SABINO CORREIA
	58201297253

	50
	ROSILENE FERREIRA DE SOUZA AQUINO
	79881211468

	51
	ZULEIDE MARIA LOPES DA SILVA
	74191500449

	52
	ILZA CASIMIRO DA COSTA
	59970472291

	53
	RONÍSIA LENZI
	39647911249

	54
	MARIA CRISTINA GRAEBIN
	26518520159

	55
	ELIVALDA RAMOS NOGUEIRA
	32112718215

	56
	MARIA CRISTINA AYRES
	10697349268

	57
	MERCEDES BRUNÓRIO MIRANDA
	19215681272

	58
	DÉBORA CRISTINA N. DA SILVA
	64429482268

	59
	JUREMA MATTER
	40743942949

	60
	EDOILMEM LOPES DE JESUS
	32566824215

	61
	LUCIJANE RODRIGUES DA SILVA
	35098716268

	62
	CLÉA VIEIRA MACIEL
	60193654253

	63
	MARIA ALEXANDRE DE OLIVEIRA
	19265034300

	64
	MARIA DE FÁTIMA FAVARETTO
	61594270910

	65
	RITA DE CÁSSIA DE ANDRADE FREITAS P. E PEREIRA
	58563822268

	66
	CICLINDA ANITA DE ALMEIDA
	50599224991

	67
	MARGARET DE SOUSA SANTOS
	60795093691

	68
	FLÁVIO LUIZ MACHADO MINUSSO DA SILVA
	73804843972

	69
	LÊDA DAS DORES MOTA
	7997574204

	70
	DEOLINDA DE FÁTIMA PESSOA CUNHA
	11655593234

	71
	CRISTIANE CARINA DA SILVA SEIBT
	68577486249

	72
	JANETH PAES DE AZEVEDO
	2498375287

	73
	VALDIVA MEDEIROS DA SILVA
	44187211187

	74
	EUNICE DUARTE MOURA
	22718974168

	75
	CREONICE DAVID CAMPOS
	35073802268

	76
	LÚCIA FRANCISCA BERTOZZI
	11492031291

	77
	IÊDA CRISTINA MARIOTTO CARDOSO
	5218688827

	78
	LUCIANO OSMAR MENEZES
	84618434953

	79
	MARIA VANDA DOS SANTOS SANTIAGO
	22050876220

	80
	WILMA DA SILVA DIAS
	29574234215

	81
	JANETE DUARTE FONSECA PACHECO
	3060772215

	82
	FRANCISCA SAAVEDRA DE ARAÚJO
	15171256268

	83
	EDNALDA DAMASCENO MARTINS FERNANDES
	14024004387

	84
	LEONICE APARECIDA MOLINA TOSTI
	56195648272

CARGO: PROFESSOR NÍVEL 3

ÁREA: SUPERVISÃO ESCOLAR

	CLASSIF.
	NOME
	CPF

	1
	JOSÉ MACIEL DE GODOI
	9731296620

	2
	SUELY APARECIDA DO NASCIMENTO MASCARENHAS
	16167406200

	3
	ANA MARIA SEIXAS BARRETO
	5308968268

	4
	MARIA DO SOCORRO DA COSTA SANTOS
	27221296200

	5
	MÁRCIA DE AMORIM SOUZA
	38608758253

	6
	ROSA MARIA DE LIMA RIBEIRO
	58581278272

	7
	PATRÍCIA CALDEIRA COSTA
	90328833649

	8
	CÉLIO MENEZES RODRIGUES
	59388056272

	9
	ANGÉLICA VIRIATO ORTIZ
	42167531249

	10
	ELZA MARIA DE OLIVEIRA
	70151490600

	11
	JARDILENE CARLA DA COSTA E SILVA
	38555441234

	12
	ANDRÉIA NUNES DE CASTRO SOARES
	35111356215

	13
	VASTY GOMES MOREIRA
	14897209870

	14
	SILVANA CRISTINA DA COSTA S. RODRIGUES
	22057463249

	15
	ANDRÉYA CARLA DE CASTRO DIAS
	62591428468

	16
	DAMARIS BORGES JIMENES

	17
	RITA DE CÁSSIA DE ASSIS COSTA
	45427810110

	18
	CARMEM SILVA OENING
	64349454268

	19
	LÉLIA MARIA CERQUEIRA BEZERRA
	16439074253

	20
	JOÃO BELARMINO DOS SANTOS
	22090207272

	21
	RAUVENDALLI MICHEL FOLLE
	64671984253

	22
	REGINA CÉLIA MONTEIRO DE SOUZA
	56404824191

	23
	EDNA MARA SALLA
	31431844187

	24
	LUCIANA FABIANO DOS SANTOS NUNES
	34934243291

	25
	IONE APARECIDA SEGA
	32695500220

	26
	LENILDA SOUSA SILVA
	55791387253

	27
	HELIANA CORA MENEZES BORGES
	17205018404

	28
	MARIA DE NAZARÉ FIGUEIREDO DA SILVA
	11324040297

	29
	REGINALDA MARIA MARTINS
	42051126291

	30
	ELZIMAR DE SOUZA MAIA LIMA
	22035745268

	31
	TÂNIA TEREZINHA FIAMETTI
	54536537104

	32
	SHEILA CUNHA MENEZES
	59329726291

	33
	MARILENE NOGUEIRA BATISTA FILHA DA SILVA
	42187192253

	34
	ROSIANI MARIA DE MATTOS
	60350245991

	35
	MARLY DE ASSUNÇÃO GOUVEIA OLIVEIRA
	11530456215

	36
	IRALICE BATISTA FIGUEIRA
	19223153204

	37
	CLEUZA BEZERRA LIMA
	51765543991

	38
	LÉIA FROTA LIMA
	50826190200

	39
	ÉLIDA PACHECO DA SILVA TEIXEIRA
	32643314204

	40
	MARIA DAS GRAÇAS DE SOUZA
	86470540759

	41
	ANYSMEIRE SILVA SANTOS
	42060680204

	42
	IRENE MOREIRA ALCÂNTARA
	36871494200

	43
	BENTO COSTA DE ARAÚJO
	56647689249

	44
	NAIR MARIA VIEIRA
	19824157204

	45
	ROSILÉIA DA SILVA DE ARAÚJO FERNANDES
	38685256291

	46
	MARIA DE FÁTIMA FERNANDES DA FONSECA
	22042580244

	47
	CRISTIANE JAMUS MADI ANDRIOLI
	78131219968

	48
	LUIZA DA SILVA TEIXEIRA
	38636034272

	49
	MARILENE BARROS ALMEIDA
	19132328249

	50
	DANIELA DIAS MOREIRA
	62932837249

	51
	CÉLIA KLEIN
	94557020020

	52
	MARIA APARECIDA DE SOUZA PERIN
	2092278932

	53
	CÍNTIA REGINA PEDROSO GUIMARÃES
	22056610272

	54
	DEYSE OLIVEIRA G.F.DE LYRA
	1440943710

	55
	SIRLENE VALIM
	65830652234

	56
	EDUARDO RODRIGUES DA SILVA
	64125653020

	57
	EDENIR FÁTIMA DA ROSA
	57483396253

	58
	MIRIAM CRUZ AMARO
	18326714291

	59
	JOSILENE RODRIGUES DE SANTANA
	78250447468

	60
	ANDRÉA COSTA LINS DE SOUZA
	32585810291

	61
	CLARICE DE SOUZA
	29814081191

	62
	IRISMAR LIMA SALES DE ARAÚJO
	24121258304

	63
	ANAY APARECIDA ANACLETO DE CASTRO
	27689484204

	64
	SIMON OLIVEIRA DOS SANTOS
	22134565268

	65
	ANDERSON CRISTIAN AGUADO SERIGIOLLI
	55104193187

	66
	TELMA FORTES MEDEIROS
	59757256234

	67
	JOSIMAURA ASSUNÇÃO F. MORAES GUILHERMINO
	6033362802

	68
	FRANCISCA FILHA DOS SANTOS
	1900167441

	69
	JORGE TAPUDIMA
	20271689234

	70
	LANNY MICHELE MARTINS
	60257440259

	71
	LUZIMAR JOSÉ PEREIRA
	43108873172

	72
	ELIETE NASCIMENTO LOPES
	33068828287

	73
	KÁTIA LUCIENE BORGES BERGAMINI
	30561000204

	74
	JUCELEI PEREIRA
	56171846287

	75
	LAURA JANE CORRÊA MARQUES
	20377223204

	76
	HELISANIE RABELO VAZ
	52889734315

	77
	IVONEIDE DOS SANTOS GONÇALVES
	42163706249

	78
	ELIETE ROSA DE MAGALHÃES
	31683843215

	79
	ERCI MARQUES BARBOSA
	59540699215

	80
	MICHEL LEONEL STORK PORTO
	2301335925

	81
	ALZILIA SALVALAIO VIAL
	25800310220

	82
	DURVANIR MATOS DA SILVA COVA
	16275403268

	83
	MARIA APARECIDA FERREIRA SILVA
	17452066120

	84
	ANA PAULA LIMA DOMINGUES MACHADO
	47082640200

	85
	JANDERNOURA ARAÚJO RODRIGUES
	40951588249

	86
	LENIRA INÊS ÁVILA SAVOLDI
	27490572053

	87
	IVONE ALVES DE LIMA
	71291040404

	88
	ELCILENE NEVES DE ARAÚJO RIBAS
	41985184249

	89
	ANA CLÁUDIA VALER
	56733879204

	90
	ROSSANA CELY RAMALHO
	38010470406

	91
	FRANCISMAR DOS SANTOS
	23791659200

	92
	GISLEINE SOARES CRUZ E SILVA
	47374969600

	93
	LAUDIO ELLER
	14746700672

	94
	NALZIRA DE FÁTIMA DA SILVA
	22011714249

	95
	ALAIR GUEDES ALBINO
	56404298520

	96
	EDILAMAR NEVES DE SOUZA
	16198913287

	97
	FÁTIMA CRISTINA PAIO
	32556896272

	98
	MARIA DO SOCORRO GONÇALVES RIBEIRO
	40269027491

	99
	NEUZA VIEIRA DE CARVALHO
	7364792953

	100
	EDNALDA OLIVEIRA SILVA
	59349417200

	101
	MARICÉLIA SILVA DE OLIVEIRA
	42286450200

	102
	NEUSA ONOFRE DE MENEZES
	13895540234

	103
	NORBERTO GOMES DE ABREU
	30024340944

	104
	RENILCE APARECIDA GUILHERME DE LAIA
	22009370244

	105
	FRANCISCA MARIA DA SILVA
	55973558215

	106
	ELCIMAR NEVES DE ARAÚJO
	59154535204

	107
	MARLETE NUNES ALENCAR DE OLIVEIRA
	34060707287

	108
	ELIS REGIANE MENEZES BARBOZA
	62090941200

	109
	LUCIMAR MARIA DA COSTA
	25107453287

	110
	LAUDICÉIA PESSOA DE SOUZA
	34102493204

	111
	TÂNIA GUEDES DE OLIVEIRA
	37766430215

	112
	SEBASTIANA GOMES DE SOUSA
	33388202320

	113
	ALDENORA CRISTINA VAZ LUSTOSA
	19323352268

	114
	BEATRIZ REGINA SARTOR
	55505180906

	115
	ELIBENAI DE BARROS
	38679280291